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Vorbemerkung 

Im August 1966 wurden im Bundesgebiet mit 1,86 Mill. t um 1 ,1 $ mehr Kuh¬ 

milch erzeugt als im August 1965* Die Erzeugung lag im Norden des Bundes¬ 
gebietes um 2,2 °/o und im Süden um 0,3 e/° über der im August des Vorjahres 
erzeugten Menge. 

An Molkereien und Händler wurden 1 ,51 Mill. t geliefert, das sind 2,1 °jo 
mehr als im August 1965« 

In der Zeit von Januar bis August 1966 war die Milchproduktion mit 15,10 
Mill. t um 0,9 % höher als in der gleichen Zeit des Vorjahres. Im Norden 
wurden 1,5 % und im Süden 0,4 % mehr erzeugt. An Molkereien und Händler 
wurden in der Zeit von Januar bis August 1966 mit 12,21 Mill. t Milch 2,1 c/° 
mehr geliefert als im gleichen Vorjahrszeitraum. 

Milchertrag je Kuh und Tag in kg 

Monat Bundesgebiet 
Norden | Süden 

des Bundesgebietes 

1965 August 

September, 

Oktober 

November 

Dezember 

1 966 J anuar 

Februar 
März 

April 

Mai 

Juni 

Juli 

Augus t 

196Q/65 D August 

10,2 
9.5 

8.7 

8.5 
8.6 

9,0 

9,6 

10,3 
11 ,1 
12,0 
11,6 
11,0 
10,2 

9.8 

11,5 

9.5 

8.5 
8.6 

' 9,5 

10,2 
11,0 
12.7 
14,0 

15,0 
14,2 

12.8 

11,5 

11,1 

9,5 
9,5 
9,0 

8.4 
8,1 

8.5 

8,7 

8.7 

9,1 

9,9 
9.8 

9,8 

9.5 

9,0 

2 



1. Milcherzeugung 

Land 
Verwaltungsbezirk 

Kühe 
Milohertrag 
je Kuh und 

Monat | Tag 1 
Anzahl ,-—*£- 

Milch¬ 
erzeugung 
insgesamt 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 4 

Niedersachsen 
Reg.-Bez.' Hahnover 

Hi'ldesheim, 
. ■ Lüneburg 

1 Stade 
- Osnabrück 
Aurich 

Verw.-Bez. Braunschweig 
, Oldenburg 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 
Reg.-Bez. Düsseldorf 

' Köln 
Aachen 
Münster 

\ Detmold 
Arnsberg 

Hessen 
Reg.-Bez, Darmstadt 

Kassel 
Wiesbaden1 

Rheinland-Pfalz - • 
Reg.-Bez. Koblenz 

Trier 
Montabaur 
Rheinhessen 
Pfalz , 

Baden-Württemberg 
Reg.-Bez. Nordwürttemberg 

Nordbaden 
- Südbaden 

- . : - .S.üdwürttemberg-Hohenz, 

Bayern 
Reg.-Bez. Oberbayern 

Niederbayern 
Ob'erpf alz 
Oberfranken 
Mittelfranken 
Unterfranken 
Sohwaben 

Saarland 

Berlin (West) 

Bundesgebiet 
' ' Juli 1966 

August 1965 

Norden des Bundesgebietes 

1) 
Süden des Bundesgebietes 

1) 

505 0Q0 

5 800 

045 
146 

84 
149 
186 
144 
133 

42 

300 
4Q0 
700 
300 
000 
400 
400 
300 

158 800 

5 400 

797 200 
139 000 

75 
78 

21 4 
173 
11 6 

000 
900 
100 
700 
600 

379 1 00 
117 900 
184 300 

' 76 800 

298 400 
98 200 
93 200 
.31 000 
12 800 
63 200 

828 00Ö 
262 300 

74 900 
196 900 
293 900 

1 956 500 
- 488 900 

318 500 
190 700 

'167 700 
188 700 
138 200 
463 800 

31 200 

1 500 

5 853 300 
5 853 300 
5 816 000 

? 358 600 

3-493 200. 

321 

310 

369 
372 
348 
35& 
363 
374 
395 
358 
373 

354 

341 
'361 
359 
360 
346 
332 
293 

325 
333 
333 
295 

297 
297 
311 
286 
299 
281 

278 
272 

27? 
268 
291 

296 
323 
293 
273 1 
258 
232 
260 
323 

338 

431 

317 
341 
316 

349 
296 

10.4 

1 0,0 

11.9 
12,0 
11,2 
11.5 

■11*7 
12.1 
12.7 
11.5 
12,0 

11.4 

11,0 
11 ,6 
11.6 
11,6 
11.2 
10.7 
9.5 

10.5 
10,7 
10,7 

. 9,5 

9.6 
9,6 

10,0 
9.2 
9.6 
9.1 

9,0 
8,8' 
9,0 
8.6 
9.4 

9.5 
10,4 
9,5 
8,8 
8.3 
8.1 
8.4 

10,4 

10.9 

13.9 
10,2 

11,0 
10,2 

11,3. 

9.5 

162 274 • ■ 

. 1 790 

385 989 ' 
54 523 
29 495 
53 459 
67 493 '■ 
53 999- 
52.697 
15 135 
59 188 

1 904 

271 476 1 
50 184 

'26 938 
28 433 
74 086 
57 677 
34 158 

123 369 
39 301 
6r 440 
22 628 

88 649 
29 202 
28 949 

. '8 888 
3 826 

17 784 

230 349 
71 258 
20 846 
52 672 

- 85 573 

579 91 7 
158 068 

93 466 
51 977, 
43 213 
47 615 
35 905 

149 673 
10 521 

638 

856 876 
997 396 
836 455 

823 433 

1 032 805 

1) Ohne Berlin 
- 3 - 



2. -Milch 

Lfd. 

Nr. 

Land 

Verwaltungsbezirk 

An Molkereien 

und Händler 

geliefert 

JSL 

Verfüttert 

3 

4 

5 
6 
7 
8 
9 

1 0 
11 

12 

13 
14 

15 
16 
17 
18 

19 

20 
21 
22 
23 

24 

25 
26 
27 
28 

29 

30 

31 
32 

33 

34 

35 
36 

37 
38 

39 
40 

41 
42 

43 

44 

45 
46 

47 
48 

49 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 

Reg.-Bez. Hannover 

Hildesheim 

Lüneburg 

Stade 

Osnabrück 

Aurich 

Verw.-Bez. Braunschweig 

Oldenburg 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 

Reg.-Bez. Düsseldorf 

Köln 

Aachen 

Münster 

Detmold 

Arnsberg 

Hessen 

Reg.-Bez. Darmstadt 

Kassel 

Wiesbaden 

Rheinland-Pfalz 

Reg.-Bez. Koblenz 
Trier 

Montabaur 

Rheinhessen 

Pfalz 

Baden-Württemberg 

Reg.-Bez. Nordwürttemberg 

Nordbaden 

Südbaden 

Südwürttemberg- 

Hohenzollern 

Bayern 

Reg.-Bez. Oberbayern 

Niederbayern 

Oberpfalz 

Oberfranken 

Mittelfranken 

Unterfranken 

Schwaben 

Saarland 

Berlin (West) 

Bundesgebiet 

Juli 1966 
August 1 965 1 \ 

Norden des Bundesgebietes^ 

Süden des Bundesgebietes ' 

148 791 

1 575 

339 015 

47 349 
25 394 

44 489 
60 403 
46 838 
48 396 

13 497 
52 649 

1 472 

243 165 
46 164 
23 934 

25 933 
67 432 

52 097 

27 605 

99 544 

31 517 
50 810 
17 217 

67 
21 
23 
6 
2 

12 

166 
53 

13 
30 
68 

131 
787 
114 
81 6 
812 

602 

255 
870 
300 
572 

513 

432'241 
120 341 
63 447 

34 159 
31 552 

35 144 
22 603 

124 995 

7 838 

71 

507 098 
640 136 
476 546 

734 018 

773 009 

91 ,7 

88,0 

87,8 
86,8 
86,1 
83,2 
89.5 
86.7 
91 ,8 
89.2 

89,0 

77.3 

89.6 
92,0 
88.8 
91 ,2 

91 ,0 

90.3 
80,8 

80.7 
80,2 

82.7 
76.1 

75.7 
74.6 

79,9 

76.7 
73.5 
70.8 

72.2 
75.6 

63., 8 
58,0 
80,1 

74.5 
76.1 

67,9 

65.7 
73,0 

73.8 

6 3,0 

83.5 

74.5 

11.2 

81 ,2 

82,1 

80,4 

89,1 

74.9 

3 527 

16 
1 
1 
3 

109 

1 68 
878 
722 
115 
744 

3 840 
1 416 

448 

3 005 

139 

7 563 
1 225 

987 
786 

1 81 7 
1 347 
1 401 

7 233 
•2 401 
2 871 
1 -961 

1 

081 
351 

153 

643 

371 

563. 

26 054 

8 587 

2 547 

7 033 
7 887 

63 

17 
1 0 

6 
4 
6 
5 

11 

01 9 
271 

496 
160 
848 
924 
902 
41 8 

1 062 

131 
138 
138 
27 

1 04 

960 
277 

134 
506 
449 

2,2 

6,1 

4.2 

3.4 
5,8 

5,8 

1 ,1 
7.1 

2.7 
3,0 

5.1 

7.3 

2.8 
2.5 

3.7 
2.8 
2.5 
2.3 

4.1 

5.9 

6.1 
4.7 
8.7 

8,0 
8,0 
7.4 
7.2 

9.7 
8.8 

11.3 
12,1 

12,2 

13.3 
9.2 

10,9 

10,9 
11 ,2 

11,8 
11 ,2 
14.5 
16.4 
7,6 

1 0,1 

0,8 

7,1 

6.9 

7.5 
3.3 

1 0,1 

1) Ohne Berlin 
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Verwendung 

Im Haushalt des Kuhhalters 
frisch verbraucht 

(Eigenverbrauch 
und Altenteil) 

verarbeitet zu 
.Landbutter hnd ^andkäse 

Sonst verwendet 
(z.B. Deputate, 

Vorzugsmilchabsatz 
. usw.) 

Lfd, 
»Mr. 

JSL 

240 

1 770 
. 165 

52 
1 115 

120 
.. 311 

21 
( 

2 587 
252 
127 
115 
1 79 
215 

1. 699 

1 771 
515 
681 
575 

1 707 
608 
640 
152 

39 
268 

.7' 094 
124 
761. 

5 153 
1 056 

0,1 

0,2 

0,5 
0,3 
0,2 
2,1 
0,2 
0,6 

0,0 

1,1 

1,0 
0,5 
0,5 
0*4 
0,2 
0,4 
5,0 

1.4 
1,3 
1,1 
2.5 
2 ,.0 
2,1 
2,2 
1.7 
1,0 

.1,5 
3.1 
0,2 
3.7 
9.8 
1.2 

6 103' 
•58 

23 081 
4 254 
1 950 
3 288 
4 856 
2 376 
2 776 

975 
2 626 

. 46 
12 350 

521 
952 
062 
634 
995 
186 

8 632, 
024 
054 
554, 
632 
474 
121 
829 
347 
86i 

3 
4 
1 

7 
2 
2 

1 

19 652' 
6 058 
2 397 
5 703 
5 494 

3 „8 
3.2 

6,0 
7.8 
6,6 
6.2 

■'•7,2 
4,4 
5.3 
6.4 
4.4 
2.4 

4.5 
3,0 
3,5' 

; 3,7 
4.9 
5.2 
6.4 
7,0 
7,7 
6.6 
6.9 
8,6 

-8,5 
7.3 
9.3 
9,1 

10.5 

8.5 
8,5 

11.5 
10,9 
6.4 

z 

3 613 

44 

5' 955 
897 
377 

1 452 
1 370 

634 
109 
208 
908 

226 
5 811 
1 022 

938 
537 

1 024 
1 023 
1 267 
6 1.89 
1 844 
3 024 
1. 321 

5 098 
1 982 

921 
448 

- 257 
1 490 

11 294 
2 61 9 
.1 841 
4 21 1 
2 623 

2,2 

2,5 

1 ,5- 
1.7 
1.3 
2.7 
2,0 
1,2 

.0,2 
1.4 
1.5 

11,9 
2,1 
2,0 
3.5 
1.9 
1.4 
1 ,8 
3.7 
5,0 
4.7 
4.9 
5.8 

5.7 
6.8 
3,2 
5.1 
6.7 
8.4 

4,9 
3.6 
8.8 

' 8,0 
3.1 

1 

2 

• 3 
4 
5 
6 
7 
8 
9. 

10 
11 

1 2 

13 
14 
15 
1.6 

17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

24 
25 
26 

27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
•34 

26 743 4,6 
4 936 3,1 
7 124 7,7 
6 824 13,2 
2 058 4,8 
1 400' 3,0 
2 431 6,8 
1 970 ■ 1,4 

31 978 
7 356 
7 521 

.3 204 
3 165 
2 161 
2 988 
5 583 

5.5 25 936 
4.7 8 164 
8,0 4 878 
6.2 1 630 
7.3 1.590 
4.5 1 986 
.8,3 1 981 
3.7 5 707 

4.5 
5,2 
5,2 
3.1 
3.7 
4.2 
5.5 
3.8 

35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 

; 274 589 5,6 
'38' 6,0 

758 .7,2 43 ' 
524 ' 82,0 44 

42 211. 
41 680 
42 185 

4'-622 

37 589 

2,3 HO 1 59 5,9 
2,1 111 484 5,6 
2,3 1 12 451 6,1 
0,6 41. 638 5,1 
3,6 68 483 6,6 

65 448 
65 81 9 
67 139 
1.5 649 
49 275 

3,5 
3,3 

•3,7 
1,9- 
4,8 

45 
46 
'47 
48 
49 


